
 

Università degli Studi di Foggia 
Area affari tecnici e negoziali 
Servizio contratti di appalti e concessioni 
Responsabile 
Via Gramsci 89/91 - 71122 Foggia 
Ufficio: +39 0881338504 
Fax: 0881338929 
e-mail: valentina.antonacci@unifg.it 
PEC: protocollo@cert.unifg.it 

 

 
 
Direttore generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI  
 
Area affari tecnici e negoziali 
Dott.ssa Elisabetta BASILE 
 
Servizio contratti di appalti e concessioni 
Dott.ssa Valentina ANTONACCI 

 
OGGETTO: Fornitura libri di testo per le necessità dei Dipartimenti e dei Dottorandi 
dell’Università di Foggia. (F06_2022) 
CIG: ZE434FFE40 
TD n. 2007403 del 04.02.2022 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  l’art. 20 comma 2 lett. c) dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia, 

che attribuisce al Direttore Generale i poteri di spesa di propria 

competenza adottando le procedure ed i provvedimenti relativi alle fasi di 

spesa, nel rispetto delle norme amministrativo-contabili previste dalla 

legislazione vigente in materia e dal Regolamento di Ateneo per 

l’amministrazione, la finanza e la contabilità. 

CONSIDERATO che l’Area Biblioteche ha necessità di acquistare in breve tempo, per 

esigenze di didattica e ricerca dei Dipartimenti e dei corsi di dottorato, libri 

di testo,  

VISTA la richiesta di fornitura, ns prot. n. 6559-VI/9 del 31.01.2022, corredata da 

elenchi della Responsabile del Sistema Bibliotecario di Ateneo, dott.ssa 

Isabella Tammone.  

AVVIATA sul portale MEPA la procedura di trattativa diretta (TD) n. 2007403 del 

04.02.2022 per la richiesta di tali testi, con scadenza il 14/02/2022 alle ore 

18:00, per un valore di € 30.000,00, rivolta alla Libreria dell’Ateneo di 

Tosiani Maria Concetta, con sede in Foggia, in Via G. Rosati, n.1/B, P.IVA 

01997370711. 

ACQUISITA in data 10.02.2022 l'offerta dal suddetto fornitore, che è pari ad € 

25.687,47 (IVA assolta dall’editore ex art. 74 D.P.R. n. 633/1972). 

CONSIDERATO che è stato attivato il sub-procedimento del soccorso istruttorio, ex art.83, 

co.9 del Codice dei Contratti Pubblici, ns. prot.n. 10452-X/4 del 

17.02.2022, in quanto, benché il fornitore abbia correttamente caricato sul 

portale MEPA l’offerta sul fac-simile di sistema, non era, invece, possibile 

leggere i file allegati relativi all'elenco delle quotazione dei singoli libri 

richiesti in quanto risultavano di un formato digitale non leggibile. 





  

ACQUISITA la documentazione richiesta in formato pdf allegata all'offerta, come da 

ns. prot 10865-X/4 del 21.02.2022, da cui risulta confermato l'importo 

offerto dal fornitore. 

INDIVIDUATE nel ruolo di RUP la dott.ssa Isabella Tammone e nel ruolo di DEC la 

Dott.ssa Anna Pina Tudisco. 

VISTO l’art. 36, co.2, lett.a) del D. lgs. 50/2016 

 

 DECRETA 

Articolo 1  

Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo e si intendono qui 

integralmente riportate. 

Articolo 2 

Di autorizzare la stipula della Trattativa Diretta su MEPA n. 2007403 del 04.02.2022 con la 

Libreria dell’Ateneo di Tosiani Maria Concetta, con sede in Foggia, in Via G. Rosati, n.1/B, 

P.IVA 01997370711, per l’importo di € 25.687,47 (IVA assolta dall’editore ex art. 74 D.P.R. 

n. 633/1972). 

Articolo 3 

La spesa complessiva di € 25.687,47, dovrà gravare sul voce  COAN 04.40.03.01.01 “Libri 

e riviste (spesati nell’anno)”, vincolo 1 del budget 2022. 

 

Articolo 4 

Di nominare RUP la dott.ssa Isabella Tammone e DEC la Dott.ssa Anna Pina Tudisco. 

 

 

         Il Direttore Generale  

                                                                                                          Dott.ssa Teresa Romei 

 

 

 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D. Lgs. n. 82/2005 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2022-02-23T13:21:02+0000
	ROMEI TERESA




